ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Поливянского  сельского поселения
30.03.2022 года                                                                                          № 1

с. Поливянка
кабинет главы администрации Поливянского  сельского поселения
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ-
	  Н.Н. Коротя

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	- члены комиссии

О мерах по обеспечению безаварийного пропуска

весеннего половодья 2022 года

	Выступил:
	Н.Н. Коротя

         В результате выпадения большого количества осадков и быстрого таяния снежного покрова, во второй половине марта 2013 года на территории Поливянского  сельского поселения ожидается осложнения паводковой обстановки.
              В целях своевременного предупреждения нарушения устойчивой работы инфраструктуры поселения и своевременной защиты населения от возможных негативных последствий прохождения половодья, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Поливянского сельского поселения

 Решили:
1. организовать круглосуточное дежурство должностных лиц Поливянского сельского поселения;
     2. ввести в действие " План действий по предупреждению и ликвидации ЧС в части касающейся мероприятий при угрозе паводка;
   - усилить контроль за складывающейся обстановкой с целью немедленного

     реагирования на её негативное изменение;

   - уточнить схемы оповещения, сбора техники и личного состава, привлекаемых

      для проведения паводкозащитных мероприятий;
·  привести в готовность имеющиеся силы и средства для проведения противопаводковых мероприятий;
·  немедленно докладывать в комиссию по ЧС и ПБ района об ухудшении обстановки.
Срок: до 05.04.2022 г.

Отв.: члены КЧС
3. Специалисту по вопросам  муниципального  хозяйства, ПБ и ЧС Поливянского сельского Коротя Н.Н.. обеспечить оперативный сбор информации о складывающейся обстановке;
Срок: до 15.04.2022 г.

Отв.: специалист по делам ГО и ЧС.

Председатель комиссии                                                 Н.Н. Коротя